ANNO REGNI 22. ANNO DOMINI 1481.

1485. Apud Edinburgh, 11 Aug.  
 REX concessit JOHANNI DE ILLA, DOMINO INSULARUM—pro ejus fideli servitio, &c.,—pro toto tempore ejus vite,—terras subscriptas, viz. ;—terras de Killew-nane extendentes annuatim ad 12 merc. ; terras de Owgill, Auchnaslesok, Achencork, et Kenochane, extend. annuatim ad 6 merc. ; terras de duobus Knokrenochis, Glenmorele, Altnabay, Baduff, et Areskeauch, extend. ad 9 merc. ; terras de duobus Tereferguse et Largbane, extend. ad 5 merc. ; terras de Keyuethane et Hen-

ing, extend. ad 3 merc. ; terras de duobus Knokantis, et Calybole, extend. ad 6 merc. ; de le Lossit et Glenhawindee, extend. ad 5 merc. ; de Ballegregane et Cragok, extenden. ad 4 merc. ; de Cattedill, Gertmeane, et Gartloskin, Bredelaide, et Keppragane, extenden. ad 8 merc. ; de Ballenabraide, extenden. ad 2 merc. ; de Kilsolane, extend. ad 4 merc. ; de Ach-na-claich, extend. ad 2 merc. ; de Teridonyll, extend. ad 2 merc. ; de Lagnacreig, extend. ad unam mercam ; de Kerowsoyre, extend. ad unam merc. ; de Gartloskin, extend. ad

unam merc.; de Glenranskill, extend. ad 3 merc.; de Glenvey, extend. ad 2 merc.; de Browneregyn, Drumtyrenoch, Dalsmerill, Lagnadaise, et Enyngeokaloch, extend. ad 4 merc. cum dimedia; de Kildallok et Lonochane, extend. ad unam mercam cum dimedia; de Ellerich, et Arenarroch, extend. ad 2 merc.; de Cralekill, Macharhanys, Darbrekane, et Clagkeile extend. ad 13 merc.;—acclamatas per Maknele, jacentes in dominio de Kyntyre, vic. Tartart:—Ac etiam concessit dicto Johanni, pro toto tempore ejus vite,—terras subscriptas, viz;—terras de Arymore, extend. ad 12 merc.; de Owragag, Achtydownegall, Scottomyl, Drummalaycht, Dowynskeig, le Lowb, Lemnamwk, Gartwaich, et Tescard, extend. ad 21 merc.; de Barmore, Garalane, Achnafey, Strondowr, Glenmolane, Glenraole, Largbanan, Barnellane, Kowil-drinoch, Glannafeoch, Ardpatrik, Ardmenys, Larnahowschine, Forleyngloch, Crevyr, et Drumnamwkloch, extend. ad 31 merc.; de Kilmolowok, extend. ad 4 merc.; de Drumdresok, extend. ad 2 merc.; de Schengart, extend. ad 4 merc.; de duobus Bargawregane, extend. ad 4 merc.; de Clachbrek, extend. ad 2 merc.; de Barlonkyrt, extend. ad 4 merc.; de Altbeith, extend. ad unam merc.; de Cragkeith, extend. ad unam merc.; de Achetymelane, Dowynynultocho, Renochane, Kilcamok, Gartnagrauch, et Ormsay, extend. ad 20 merc.;—acclamatas per Makclane et Maknele, in dominio de Knapdale, vic. Tartart:—TEST. *ut in carta* 1479.

ix. 64.

1486. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Johannis domini Kennedy,—[qua concessit ALEXANDRO KENNEDY filio suo inter ipsum et Elizabeth Gordoun comitissam de Eroll genito,—pro filiali dilectione quam habuit erga eundem filium,—10 libratas terrarum de Garvane; 40 sol. terr. de Forlyng; unam merc. terr. de Bogre; 20 sol. terr. de Glenkep; unam merc. terr. de Knokine; 10 sol. terr. de Carnefoar; 10 sol. terr. de Lochmovane; unam merc. terr. de

Claswolach; 5 merc. terr. de Makbirny-stoune, quas 5 merc. terrarum Hugo Cathkert habuit prius in pignore, in comitatu de Carrik, vic. ARE:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Joh. Kennedy fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo K. fratri ejusdem germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis inter dictum Joh. patrem et Eliz. suam sponsam procreatis, quibus def., dicto Joh. patri et heredibus suis legitimis quibuscunque libere reversuras, de rege in feodo:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. dom. K. ac rationabili tertia Eliz. sponse sue cum contigerit:—TEST. consanguineis suis Tho. Kennedy de Bargany, Joh. Kennedy de Blarequhan, Quintino Mure de Ard, Wil. Colvile, et Alex. Wod:—Apud Edinburgh, 31 Jul., 1481]:—NECNON aliam cartam dicti Joh. dom. K.,—[qua, cum consensu dicte Elizabeth ejus sponse, concessit dicto filio suo Alexandro Kennedy—pro eadem causa,—terras 11 merc. antique extente de Makkilevinstoune, Montgomeristoun, Makrorristoun, et Ferding-Wilyame, in baronia de Cassilis, vic. ARE:—TENEND. et RESERVATIS *ut supra*:—TEST. *ut supra*, excepto Alex. Wod, unacum Boid]:—SALVIS regi wardis, &c.—TEST. . . . .  
. . . . . (*cetera desunt*) . . . . .  
. . . . . ix. 65.

1487. <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX constituit ARCHIBALDUM COMITEM ANGUSIE—gardianum orientalium marchiarum regni Scotie versus Angliam;—cum potestate tenendi curias gardiani, &c., ac locum tenentes et deputatos constituendi, &c. ix. 29.

1488. Apud Edinburgh, 30 Aug.

REX confirmavit cartam David Berclay de Cullerny,—[qua vendidit et alienavit JOHANNI BLAKBURN, burgen. de Inverkeithing, heredibus ejus et assignatis,—annualem redditum 2 mercarum cum dimed., de terris de Ottirstoune, vic. Fyf,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

TENEND. a dicto Dav. de rege :—REDDEND. regi unum denarium nomine albe firme :—TEST. Joh. Berclay fratre dicti Dav., David Berclay de Tulch, David Berclay ejus fratre, et Joh. Urvel notario publico :—Apud Inverkething, 27 Aug., 1481] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 102. 58. 87. x. 10.

1489.<sup>1</sup> Apud . . . . 12 Sep.

REX dedit literam admissionis sub magno sigillo PROSPERO EPISCOPO CATHANENSI, admittendo eundem ad temporalitatem terrarum, reddituum et possessionum episcopatus Cathanen., recepto prius fidelitatis juramento. ix. 42.

1490. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX confirmavit cartam quondam Walteri Ogilby de Oures,—[qua—pro certis summis pecuniarum premanibus persolutis—vendidit et alienavit consang. suo JACOBO OGILBY de Erly, militi,— terras de Auchnagra et Queycht, in baronia de Kynyalty, vic. Forfare :—TENEND. dicto Jac., heredibus ejus, successoribus et assignatis, de dicto Walt. in feodo :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Tho. Ogilby, D. Hen. Brois capellano ac notario publico, D. Wil. Young, Joh. Lousone, et Macolmo Donaldi :—Apud Eroly, 12 Maii, 1479] :—SALVIS regi wardis :—TEST. *ut in carta* 1493. ix. 6.

1491. Apud . . . . .

REX—pro singulari favore, &c.,—ad manum mortuam confirmavit priorisse et conventui Monialium MONASTERII DE EKLIS—omnes donationes terrarum, &c., tam in burgo quam extra burgum ubicunque infra regnum Scotie existen., dicto Monasterio per suos predecessores aut per aliquas alias devotas personas temporibus transactis concessas :—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum :—TEST. 105 . . . . . (cetera desunt). ix. 7.

1492. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis Lummis-

dene de Ardery,—[qua concessit JACOBO RINDE de Broxmouth, heredibus ejus et assignatis,—quartam partem terrarum de Lunlethin, vic. Forfar] :—in excambio pro quarta parte terrarum de Ardere, cum superioritatibus terrarum de Lathame et Redewellis, cum decimasexta parte terrarum de Innergelly, in regalitate S. Andree, vic. Fife :—TENEND. a dicto Joh. de rege in feodo :—TEST. Tho. Fothringhame de Powry, M. Hen. Barry rectore de Cullace, Rob. Buttirgask, et D. Alex. Forfare, presbiteris ac notariis publicis :—Apud Dundee, 2 Oct., 1481] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 112. x. 2.

1493. Apud Edinburgh, 16 Oct.<sup>2</sup>

REX confirmavit cartam Willelmi Fentoune de Cukis Cardane,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit Domino JACOBO OGILBY de Iroly, militi, heredibus ejus et assignatis,—annuum redditum 40 sol. de Estir-Keloure, et 40 sol. de Westir-Kelorhaldane, vic. Forfare :—TENEND. de rege :—TEST. Joh. Ogilby (de) Mainys, Joh. Guthre de Essy, M. Wil. Aumfray, Dav. Fentoun fratre dicti Wil., Joh. Lousone, D. Hen. Broys capellano et notario publico :—Apud Iroly, 31 Aug., 1481] :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 112. 58. ix. 5.

1494. Apud Edinburgh, 22 Oct.

REX confirmavit fideli suo JOHANNI DEMPSTARE de Uchtirles, et heredibus ejus,—superioritatem domini ac tenandriarum de Lateris, vic. Abirdene; necnon quintas partes terrarum de Fortray, Ordmyddil, Murrask, Kynarmyt; ac sextam partem terrarum et le Manys dicti domini de Lateris; sextam partem terrarum de Durlateris, Glaslo, cum sexta parte molendinorum earundem, in dicto dominio et vic.;—que superioritas fuit Johannis dom. Insularum tanquam baronis de Kinedwarde, et per ipsum in manus regis resignata;—et quas terras, &c., idem Joh. Dempstare resignavit :—TEST. *ut in carta* 1492. x. 3.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> Dated *an. reg.* 21. Either this or the A.D. must be wrong.

1495. Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX confirmavit cartam Patricii Haithwy, burgen. de Linlithqw,—[qua, cum consensu sponse sue Isabelle Borthwic, vendidit et alienavit JOHANNI DE DUNDAS, domino ejusdem, heredibus ejus et assignatis,—terras de Portaresid, vic. Linlithqw,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta :—TENEND. a dicto Pat., de rege in capite, in feodo :—RESERVATO libero tenemento dictis Pat. et Isab., et eorum diutius viventi ;—et ad premissa fideliter observanda dicta Isabella, tactis sacrosanctis Dei evangeliiis, juramentum prestitit corporale :—TEST. Michaele de Hammiltoun de Lochhous, Joh. Bissate, Joh. Logy, Joh. Litill, Joh. Steill, et Alex. Foulis notario publico ;—cum sigillo Wil. Listoun de Hundby in signum consensus dicte Isab. :—Apud Dundas, 18 Oct., 1481] :—TEST. ut in carta 1499. x. 13.

1496. Apud Edinburgh, 11 Dec.

REX—quia in causa optenta per quondam David Grundistoun coram Dominis concilii sui super Johanne de Petblatho de eodem de summa 88 lib. 15 sol. et 10 den.,—suas direxit literas vicecomiti de Fiffe et deputatis ejus ad distringendum dictum Joh. ac terras et bona ejusdem pro solutione dicte summe, et quinque mensibus lapsis post decretum dictorum dominorum dictus vicecomes appreciari fecit per 13 probas personas duodecimam partem dictarum terrarum de Petblatho valentem 4 mercas annuatim ;—et dictus vicecomes ipsam duodecimam partem dicto quondam David pro summa prescripta deliberavit ;—et dictus quond. David regis cartam ante suum decessum super premissis non obtinuit ;—igitur, tanquam dominus superior, concessit THOME GRUNDISTOUN filio et heredi dicti quondam David, et heredibus ejus,—dictam duodecimam partem terre, extend. annuatim ad 4 merc., cum tofta, crofta, &c., vic. Fiffe ;—ipsum Tho. in tenentem ejusdem duodecime partis recipien. virtute Acti Parl. ;—cum regressu dicto Joh. et heredibus ejus ad dictas terras, quandocunque persolverint dictam summam super magnum altare in ecclesia parochiali burgi de Cupro

infra septennium proxime sequen. :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 112.

x. 6.

1497. Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX confirmavit cartam David comitis de Craufurd et domini Lindesay,—[qua concessit consang. et familiari armigero suo THOME FOTHRINGHAME de Powry, et heredibus ejus,—terras de Westirbrichti, vic. Forfare ;—quas idem Tho. personaliter resignavit ;—et insuper pro fidei servitio et gratuitis laboribus et continuis per eundem Tho. dicto comiti a juventute sua, et a longo tempore elapso gratanter impensis,—concessit dicto Thome, —terras de Halpas, in baronia de Inverarite, vic. Forfare :—TENEND. a dicto comite de rege :—TEST. Alex. Lindesay de Uttir-munesy fratre suo germano, D. Jac. Douglas milite, Geo. de Carmichell, et M. Gilb. Tiry rectore de Lyne ;—cum subscriptione manuali dicti comitis :—Apud Edinburgh, 16 Jul., 1481] :—SALVIS regi wardis, &c :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 4. 102. 112. 58. x. 15.

1498. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Johannis Hay, constabularii burgi de Culane,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit JACOBO OGILBY de Deskfurd, militi, heredibus ejus et assignatis,—constabulariam de Culane, cum officio et pertinentiis ejusdem, vic. Banffe :—TENEND. a dicto Joh. de rege :—TEST. Walt. Ogilby de Auchlevin, Adam Auchinlek, Nicholayo Ardredy, Andrea Davidis, Andrea Luchris nuntio regio, D. Gilberto vicario de Rothvene, Wil. Cryne, et D. Tho. Cowe notario publico :—Apud Culane, 28 Jun., 1481] . . . . (cetera desunt). x. 16.

1499. Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX concessit EDWARDO MAXWEL de Tinwald, et heredibus ejus,—quartam partem terrarum et baronie de Mureith ac capitale messagium earundem vocatum Ballingrene, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun ;—quarumquidem terrarum feudum fuit Alani de Cunynghame filii et

heredis apparentis Alex. de C. de Aikhed hereditarie, et liberum tenementum earundem dicti Alex., et quas terras dicti Alanus et Alex. resignaverunt:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 5. 112. x. 12.

1500. Apud Edinburgh, 19 Jan.

REX confirmavit cartam Agnetis Chaumer relicte quondam Alex. Tarvate de eodem, ac domine quarte partis terrarum de Glaslee, —[qua—pro quadam summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit WALTERO HERIOT burgen. de Cupro, heredibus ejus et assignatis,—terras quarte partis terrarum de Glaslee, vic. Fiffe:—TENEND. a dicto Agn. de rege tanquam superiore earundem:—TEST. D. Joh. Ferny capellano, Wil. Ballingall, Joh. Stele, Rob. Ferny, Dav. Wricht notario publico:—Apud burgum de Cupro, 6 Sep., 1481]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 112. 58. x. 23.

1501. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit cartam Alani de Cunynghame domini quarte partis baronie de Murheth, —[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit THOME CUNYNGHAME fratri suo germano, et ELENE KNOK ejus sponse—terras quarte partis baronie de Murheth, vic. Wigtoone in Galwidia:—TENEND. dictis Tho. et Elene et eorum alteri diutius viventi, et heredibus ipsius Tho. masculis de corpore ejus, quibus deficientibus, Alex. C. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Johanni C. fratri ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jac. C. fratri ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Alano et heredibus suis masculis quibuscunque, de rege in capite in feodo:—REDDEND. servitia debita et consueta et communem sectam in curia regali de Wigtoone:—RESERVATO libero tenemento Alex. C. patri dicti Alani naturali, quamdiu vixerit in humanis:—TEST. Alex. de C. de Aikheid, Joh. Campbell de Kilmanache, Gilb. Lindsay de Glenmur, Moricio Gilbertsoun, Wil. Kirkwod burgen. de Erwin, D. Alano Kerd capellano:—Apud burgum de Erwin, 17 Jul., 1479]:—SALVIS regi wardis, &c.:—

TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 112. x. 5.

1502. Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX confirmavit cartam Alani Kynnard de eodem, et domini dimedietatis baronie de Nachtane, —[qua—cum consensu filii sui et heredis apparentis Thome K.,—assedavit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI ALANSONE burgen. de Dundee, heredibus ejus et assignatis,—dimediam partem sue communis cimbe passagii ac portus inter *le Sey-millis* super Taya et burgum de Dundee; necnon dimediam partem reddituum et proventuum ejusdem, unacum piscariis suis de *le Greneside*, piscandis apud occidentale latus aque et litoris de *le Scottisrag*, jacen. in dimedietate baronie de Nachtane, vic. Fiffe:—REDDEND. dicto Alano, heredibus ejus aut assignatis, 40 den. annui redditus, nomine feodifirme, necnon archiepiscopo S. Andree de dicta dimedia parte communis cimbe 40 den.:—TEST. Rob. Seres notario publico, David Rollok, David Muncur, Joh. Scrimgeour, Alex. Bois burgen. de Dundee;—cum sigillo dicti Tho. Kynnard:—Apud Dundee, 24 Jan., 1479]:—TEST. *ut in carta* 1497. x. 17.

1503. Apud Edinburgh, 18 Mar.

REX,—pro propinquitate sanguinis et cordiali dilectione quam gessit erga eum, —concessit avunculo suo JOHANNI STEWART domino de Balvany, militi, fratri carnali quondam progenitoris sui Jac. II.,—totum comitatum Atholie et terras ejusdem, vic. Perth;—terris de Drumquheil et Drumcastell duntaxat exceptis:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi, &c., libere reversuras:—REDDEND. unam rosam rubeam apud Blare, nomine albe firme:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 112. x. 7.

1504. Apud Edinburgh, 23 Mar.

REX confirmavit cartam Elizabeth Ross de Drumdow, —[qua, cum consensu sponsi sui Jacobi Schaw,—vendidit et alienavit consang. suo WILLELMO CRAUFURDE de Beathe, heredibus ejus et

assignatis, — 4 mercatas terrarum de Drumdow antiqui extentus, in Kile-Regis, vic. Are :—TENEND. de rege in feodo :—REDDEND. regi 50 sol. nomine albe firme :—RESERVATO dictis Eliz. et Jac. et eorum alteri diutius viventi libero tenemento dictarum terrarum :—TEST. Geo. Campbell vicecomite de Are, Joh. Campbell ejus filio carnali, Quintino Mure de Ard, Tho. Campbell rectore de Cumnok, Jac. Lokart, Pat. Tindale, D. And. M'Cormyl notario publico :—Apud burgum de Are, 10 Mar., 1481] :—TEST. 106. 83. 86. 7. 60. 102. 112. 58. x. 14.

1505. Apud Edinburgh, 23 Mar.

REX confirmavit cartam Georgei Bell, domini de le Holmys,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit Magistro JOHANNI LYOUN de Curtastoun et ELIZABETH SCRIMGEOUR ejus sponse,—pro ejus be-

neficiis, &c.,—terras in villa de Incheture, in baronia ejusdem, vic. Perth, viz. ;—unam peciam terre in loco qui dicitur le Holmys et vulgariter nuncupatur Sex Oxgangs ; aliam peciam terre in le Galloflat nuncupatam duas Oxgangs ; et unam oxgang in le Dowhill ; necnon unam oxgang in le Ovirfeld, ex parte occidentali ecclesie dicte ville ; unacum duabus toftis infra dictam villam :—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. quibuscunque, a dicto Geo. de rege :—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Jac. Scrimgeour constabulario de Dundee, Joh. Scrimgeour, Walt. Thorntoun, Wil. Thorntoun, D. Joh. Spanky rectore de Banvy, Andrea Ogilvy, Wil. Fiff, Tho. Fiff, Rob. Seres notario publico :—Apud Dundee, 19 Apr., 1479] :—TEST. *ut in carta* 1497. x. 18.

ANNO DOMINI 1482. ANNO REGNI 22.

1506. <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX—tanquam tutor filii sui Jacobi Principis, ducis de Rothissay, &c.,—dedit cartam confirmationis, sub magno sigillo, in majori forma, ratificando cartam Roberti Langmure de eodem, concessam ALANO LANGMURE filio ejus, et JONETE BLARE ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus seu assignatis dicti Rob. quibuscunque,—de terris de Walterland, in dominio de Dunlop, in ballia de Cunynghame, vic. Are :—SALVIS dicto duci wardis, &c. ix. 67.

1507. Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX confirmavit cartam David Haliburton de Sauling,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI LEVINGTOUN, burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Sauling, vic. Fiffe ;—exceptis et reservatis dicto Dav.

et heredibus suis mansione de Blacsauling et 4 acris terrarum eidem mansioni proxime adjacentibus :—REDDEND. dicto Dav. unum denarium nomine albe firme, ac regi servitium debitum et consuetum :—TEST. Bartholomeo Carnys, Rogero Murray, Hen. Prestoun, Wil. Blac-furd ;—cum subscriptione David Haliburton manu propria :—Apud Edinburgh, 26 Mar., 1482] :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 112. 58. x. 19.

1508. Apud Edinburgh. . . .

REX confirmavit cartam Alani Kynnard de eodem, baronis dimedietatis baronie de Nachtane,—[qua, cum consensu filii sui et heredis apparentis Thome K.,—assedavit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI SCRIMGEOUR, burgensi de Dundee, et ELIZABETH MASOUN ejus sponse,—carucatam terre occidentalis partis de Sandfurd, terras de Flask, (excepto messuagio et orto earundem,) in baronia de Nachtane, vic. Fiffe ;—pro certa summa pecunie per-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

soluta;—quas dicti Joh. et Eliz. in manus dicti Alani personaliter resignaverunt :—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum diutius viventi in conjunctam infeodationem et heredibus eorum et assignatis de corpore prefati Joh. legitime procreatis :—REDDEND. dicto Alano, &c., 8 merc. pro feodifirma, et regi servitium debitum et consuetum quantum spectabat ad dictam carucatam :—TEST. Joh. Allansone, Alex. Bois, Tho. Seres burgensi de Dundee, Rob. Seres notario publico ;— cum sigillo dicti Tho. K. :—Apud burgum de Dundee, 1 Dec., 1480] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1507.

x. 20.

1509. Apud Edinburgh, 13 Apr.

REX confirmavit cartam Johannis Duff, burgensis de Culane,—[qua—pro certa summa pecunie, —vendidit et alienavit JACOBO INNES de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras de Mawdavat, vic. Banff :—TENEND. a dicto Joh. de rege :—TEST. Jac. Douglas de Pettindreich, Alex. Hay de Mane, M. Tho. Grene, D. And. Fores notario publico :—Apud Elgin, 13 Mar., 1481] :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 112. 58.

x. 8.

1510. Apud Edinburgh, 18 Apr.

REX confirmavit cartam Andree domini Avandale, cancellarii Scotie,—[qua concessit JOHANNI HALDENE de Glennegas, et heredibus ejus,—terras de Kepdowry, in comitatu de Levenax, vic. Striveling ;—quas habuit ex donatione regis, post resignationem earundem in manus regis per dictum Joh. factam, sub reversione dicto Joh. facta per dictum And. ad iterum deliberandum easdem terras eidem Joh. et heredibus ejus, quandocunque dicto And., &c., certam summam pecunie solverint,—quam summam dictus Joh. persolvit :—TENEND. de rege, &c. :—TEST. Colino comite de Ergile dom. Campbell et Lorne magistro hospitii regis, Walt. Stewart de Morphy fratre dicti And., Joh. Ross de Montgrenane, Wil. Somerville de Plane, David Kirkpatrick de Rokilhed, Joh. Strive-

lin, et Gilb. Galbraith :—Apud Edinburgh, 2 Apr., 1482] :—TEST. 105. 83. 86. 60. 3. 4. 102. 58. 112.

x. 22.

1511.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 13 Jun.

REX dedit literam sub magno sigillo JACOBO RUTHIRFURDE de eodem, —super donatione advocacionis et juris patronatus ecclesie et rectorie de Bethroule, dioces. Glasguen. ;—quequidem concessa fuerunt quondam Jac. Ruthirfurd patri dicti Jac. per quondam Wil. com. de Douglas, et dictus quondam Jac. M. Jacobum Newton modernum rectorem presentavit ;—et advocatio, &c., ad manus regis legitime devenerunt per forisfacturam proditoris Jac. olim com. de Douglas :—TENEND. dicto Jac. R. et heredibus ejus, in feodo.

x. 25.

1512. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Willelmi Strivelin de Keir, et domini terrarum de Kippandave, —[qua concessit—pro vera affectione filiali, &c.,—filio suo in lege ADE DE CREICHTOUN, filio et heredi apparenti Jac. C. de Rothven, et filie sue ELIZABETH STRIVELIN sponse dicti Ade,—terras de Kippandavy, in senescallatu de Straitherne, vic. Perth :—TENEND. dictis Ade et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjunctam infeodationem, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque, de rege :—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Jac. Hering de Tuliboil, Adam Hepburne, Joh. Striveling, M. Ric. Lausoun, And. Arnot, Joh. Monypenny, Joh. Walch notario, et Joh. Franche capellano :—Apud Edinburgh, 25 Jun., 1479] :— . . . . . (*cetera desunt*) . . . . .

x. 26.

1513. Apud Edinburgh, 13 Jun.

REX fundavit et mortificavit unam capellaniam perpetuam in ECCLESIA S. DUTHACI IN VILLA DE THANE, ad sustentationem unius capellani divina celebraturi, pro salute animarum Jac. II.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

regis et Marie regine, et Margarete regine moderne, &c:—Insuper concessit eidem capellano Thome Monylawe et ejus successoribus — terras de New-Mwre, extendentes annuatim ad 10 lib., in comitatu Rosse, vic. Invernes:—TENEND. in puram elemosinam et ad manum mortuam:—Et voluit quod dictus capellanus concubinam publicam nec focariam non detineret, quod si publice notum fuerit, quod dicta capellania vacaret, et presentaretur alter ydoneus capellanus:—TEST. *ut in carta* 1552.

x. 50.

1514. Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX confirmavit cartam Georgeri Cunynghame de Beltoune,—[qua concessit JOHANNI DE HAY secundo genito Joh. Hay de Yester, inter ipsum Joh. et Elizabeth Cunynghame ejus sponsam, filiam dicti Geo.,—pro cordiali affectione quam habuit erga eundem,—terras baronie de Snaid, vic. Drumfreis:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus quibuscunque, a dicto Geo. de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Geo. et rationabili tertia Elizabeth, sponse sue, cum contigerit:—TEST. Joh. Hay de Yester, M. And. Hay preposito de Bothanis,

D. Wil. Cunynghame fratre dicti Geo., Arch. Dunbar, Colino Dunbar, Jac. Sinclair, Wil. Dalrimpill, Joh. Gibsons et Roberto Aytoun capellanis:—Apud Beltoun, 4 Maii, 1482]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1475.

x. 27.

1515. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Patricii Makcowllach de Larglegestane,—[qua concessit consang. suo NORMANNO MAKCOWLLACH, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus gratitudinibus et beneficiis, &c., et pro singulari favore, &c.,—5 mercatas terrarum de Larglegestane, antique extente, in dominio Galwidie, vic. Wigtoune:—TENEND. a dicto Pat. de rege:—REDDEND. wardam et relevium cum contigerint:—RESERVATIS libero tenemento de 3 merc. cum dimedia dictarum terrarum dicto Pat., et rationabili tertia Jonete Adaire sponse sue, cum contigerit:—TEST. Adam Mure de Drumskeach, Rankino Mure, Alex. M'Cowllach de Mortoune, et M. Pat. Makcowllach vicario de Aberbrothoc:—Apud Edinburgh, 4 Jul., 1482]. . . . . (*cetera desunt*).

x. 29.

ANNO DOMINI 1482. ANNO REGNI 23.

1516. Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX confirmavit cartam Vylelmi M'Gye de Balmacgye et de Slewgarre,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit BLANCHE DE LEVENAX sponse quondam Fargucii Macdowell de Spottis, heredibus ejus et assignatis,—terras de Slewgarre, in dominio Galwidie, senesc. Kyrkudbrycht,—exceptis mansione de Slewgarre, et 16 sol. 8 den. terrarum dicte mansioni proxime adiacen.:—TENEND. a dicto Vyl. de rege:—TEST. Walt. Stwert de Morphy, Wil. Makgye de Plumtoun, Alex. Stwert, Joh. Strivelling et Vil. Cunynghame:—Apud Edinburgh, 10 Jul., 1481]; . . .

x. 30.

1517. Apud Edinburgh, 25 Aug.

REX concessit GEORGEO LAWDER filio et heredi apparenti Alex. L. de Haltoun militis, et KATERINE sponse dicti Geo.,—terras de Westhall, et 14 mercatas terrarum ex parte orientali de Haltoun, et 6 merc. terrarum ex parte occidentali de Nortoun, in baronia de Rathow, vic. Edinburgh;—quas dictus Alex. resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Kat., et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. 117. 110. 118. 26. 104. 97. 19. 99. 58. 119.

x. 88

1518. Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit familiari armigero suo PATRICIO FORBES et heredibus ejus,—pro ejus fideli servitio,—terras baronie de Oneil, viz., terras de Coule, Kyncragy, et le Cors, vic. Abirdene:—REDDEND. regi 21 lib. et 3 martas, vel pro qualibet marta 15 sol., ac episcopo Aberdonen., pro secundis decimis ei debitis pro dictis terris 46 sol. 8 den.:—TEST. 88. 117. 110. 26. 104. 114. 115. 99. 58. 119. xi. 33.

1519.<sup>1</sup> Apud . . . 14 Oct.

REX dedit cartam MARIE DOMINE HAMMILTOUN—pro toto tempore ejus vite,—de libero tenemento terrarum baronie de Telyng, cum tenentibus et tenandriis, vic. Forfar; terrarum de Cavertoun, vic. Roxburgh; terrarum de Naristoun, cum tenentibus et tenandriis, vic. Lanark; terrarum de Polgavy, vic. Perth; et annui redditus 10 lib. de terris de Brechty, vic. Forfare;—que fuerunt quondam Roberti olim dom. Boid, et quondam Tho. Boid militis ejus filii. x. 35.

1520.<sup>2</sup> Apud . . . 14. Oct.

REX dedit cartam MARIE DOMINE HAMMILTOUN,—de libero tenemento terrarum baronie de Kilmarnok, cum castro ac tenentibus et tenandriis ejusdem; terrarum baronie de Dalry, et Kilbridy, cum tenentibus et tenandriis; terrarum de Noddisdale, et Munfoid, in dominio de Cunynghame, vic. Are; terrarum de Rivisdalemur, Railstoun, et Flat, vic. Are; terrarum de Gavenhill, Warnokland, duarum Wellis, mercate de Gavenlech, terrarum de Ormishewch, Dollywra, Potartoun, Dryrig, Bollinschaw, Chapelstoun, Mylnetoun-Crevach, Cuttiswra, Corshill, Clercland, Blaklaw, Harschaw, Cokilvy, duarum merc. cum dimedia terrarum de Nethir Robertland, in dominio de Stewartoun, vic. Are; et 10 merc. annui redditus de terris baronie de Mertnam, vic. Are. x. 36.

1521.<sup>3</sup> Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX dedit cartam MACOLMO MAKCLERY de Garthen,—de terris regis de Ladrigrene, Achahelte, Gartibrodane, extendentibus ad 10 lib. et 40 den. terrarum antique extente, unacum molendino de Drummond, cum *sucken*, *following*, et *thirlnulturis* et aliis proficiis eidem spectan., vic. Strivelin;—pro deliberatione castri de Dumbertane;—FACIEND. annuatim communem sectam in curia vic. de Striveling, cum warda et relevio cum contigerint. x. 44.

1522. Apud Edinburgh, 25 Oct.

REX confirmavit cartam David comitis de Craufurd, ac domini de Lindsay,—[qua concessit THOME DE OGILVY de Clova, heredibus ejus et assignatis, pro ejus servitiis et magnis laboribus, &c.,—terras de Clova, vic. Forfare;—quas idem Tho. resignavit:—TENNEND. a dicto comite de rege:—TEST. M. Gilb. Tiry rectore de Lyne, Tho. Fotheringhame de Powry, M. Hen. Lindsay, et D. Alex. Forfar presbitero, notariis publicis:—Apud Dundee, 6 Jul., 1482]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1541. x. 33.

1523. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Andree domini le Gray,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit NICHOLAYO ORMISTOUN fratri germano Andree O. de eodem, heredibus ejus et assignatis,—20 mercatas terrarum de Estir-Merdene, quas tunc occupabat Jac. Cranstoun, in baronia de Broxfeild, vic. Roxburgh, proxime adjacen. terris dicti And. de Gallolaw ex parte australi, et terris de Spittale ex boreali, ac terris de Newtoun ex orientali, et terris de Westir-Merdene ex occidentali partibus:—REDDEND. dicto And. &c., unum denarium, nomine albe firme;—et molendino de Broxfeild, multuram granorum, &c., debitam et consuetam;—et regi, &c. 16 sol. 8 den. pro *le Castel ward*:—TEST. Jac. Ruthirfurd de eodem,

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

Alex. Stratoun, Wil. Monorgunt de eodem, Rob. Flemyng, Rob. Ramsay de Cokpen, Wil. Farnlee, Hen. Straithauchin, notariis publicis :—Apud Edinburgh, 9 Jul., 1481].  
 . . . . . (*cetera desunt*) . . .  
 x. 34.

eis utiles, tam de dicto portu quam rada de Leith, et de predicto burgo quibus utebantur :—(*Sequitur specificatio vel schedula customarum, &c., in vulgari*) :—TEST. 117. 110. 118. 26. 71. 114. 73. 97. 19. 116. 99. 58. 119. x. 79.

1524.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 8 Nov.

REX concessit familiari armigero suo ADE FORMAN,—pro ejus fideli servitio,—terras de Newtoun de Reras, vic. Fiffe,—pro toto tempore ejus vite, cum omnibus commodis, proficuis, &c., eisdem terris pertinen., et absque firmis, gressumis, &c., vel quibuscunque aliis servitiis ;— cum potestate tenentibus assedandi, &c. x. 30.

1526.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 16 Nov.

REX dedit literam burgensibus et communitati BURGI DE EDINBURGH—super officio vicecomitis infra dictum burgum, viz ;—quod prepositus dicti burgi per communitatem ejusdem electus semper esset vicecomes infra dictum burgum, et quod ballivi ejusdem essent ejus deputati imperpetuum ;—pro quoquidem officio, tenebuntur dicti prepositus, ballivi, burgenses et communitas celebrari facere missam de ‘Requie’ cum ‘Placebo’ et ‘Derige,’ cum nota, omni anno quarto die Augusti in ecclesia collegiata Beati Egidii de Edinburgh pro anima Jac. II. regis. x. 80.

1525. Apud Edinburgh, 16 Nov.

REX — considerans fidem, legalitatem, amorem, &c., cordialeque servitium que dilecti et fideles officarii sui moderni burgi de Edinburgh subscripti, viz ;— Pat. Baroun prepositus, David Craufurd, Pat. Balbirny de eodem, Archibaldus Todryk, ballivi, Joh. Foular decanus gilde, Tho. Yare thesaurarius, Wil. Farly communis clericus, Joh. Napeir, Hen. Cant, Wil. Rind, And. Crammy, Rob. Boncle, Wil. Sinclar, Jac. Aikman, Wil. Turnour, Jac. Richartson, Alex. Craufurd, Tho. Carkettill et Rob. Folkart consules, ac tota communitas burgi de Edinburgh jam regi provide prestiterunt, cum fratre regis Alex. duce Albanie, &c., regiam personam de carceribus, ex castro de Edinburgh liberando, in quo contra voluntatis sue libitum fuit detentus, et eorum personas vite exponendo periculis dictum castrum cum dicto duce obsidendo, ex quo insultu jam persona regia libertate gaudebat,—ne non pro singulari favore quem habuit erga dictos prepositum, &c., et pro eorum gratuitis laboribus et servitiis regi impensis et exhibitis, concessit, renovavit, et confirmavit dictis consulibus et communitati BURGI DE EDINBURGH et eorum successoribus imperpetuum,—customas ac pecunias provenientes de portu de Leith, exactiones, commoditates et redditus

1527. Apud Edinburgh, 2 Dec.

REX—ex gratia et favore specialibus—concessit BURGENSIBUS DE DUNDEE et eorum successoribus, facultatem et libertatem plenariam, brasium et victualia quecunque venalia importantibus et importaturis ad portum de Leithe vel ad alia loca quecunque residentie regis, in supportationem sui domicilii et ligeorum ad idem vel eo circa venientium ;—et quod ipsi burgenses liberi essent imperpetuum a solutione aride multure per prepositum et communitatem de Dundee clamate.  
 x. 38. et xi. 32.

1528. Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX confirmavit cartam Georgei Portwus, domini portionarii terrarum de Balkyasky (Balkasky) et Ewinstoun,—[qua concessit JOHANNI STRANG, portionario terrarum de Quhittislade et Glenkyrk, et heredibus ejus,—terras suas de Balkyasky et Ewinstoun, viz, quartam partem earundem, vic. Fyff, in excambium pro terris dicti Joh. de Quhittislade et Glenkyrk, viz, quarta parte

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 26. Either this or the A.D. must be wrong.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register. The original

charter, as well as No. 1525, is printed in “Charters and documents relating to the City of Edinburgh” (Burgh Records Society), pp. 157, 165.

earundem, vic. Peblis:—TENEND. a dicto Geo. de rege;—REDDEND. regi servitia debita et consueta et wardam et relevium cum contigerint:—TEST. Joh. Dischintoune de Ardros, Joh. Oliphant de Kelly, Wil. Wawane vicario de Kyleconquhar, Jac. Haldene et Joh. Yowng capellanis et notariis publicis:—Apud S. Monanum, 5 Jul., 1482]:—TEST. 117. 110. 118. 26. 104. 97. 19. 99. 120. 58. 119.

x. 37.

**1529.** Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX—pro singulari favore, amore et affectione, &c., et pro ejus gratuitis servitiis, &c., ex avisamento sui concilii,—concessit preposito, ballivis, consulibus et burgensibus BURGII DE ABYRDENE et eorum successoribus libertatem ejusdem burgii habitantibus,—ut ipsi liberi essent pro perpetuo de omni solutione custumarum salmonum de dicto burgo exeuntium et captorum in aquis de Done et Dee, eisdem liberis burgensibus pertinentium;—exceptis regi custumis salmonum per extraneos ac ligeos suos libertatem ejusdem burgii (non?) habentes de dicto burgo carcandorum et habendorum sibi prius debitis:—TEST. 117. 110. 118. 26. 104. 97. 19. 99. 120. 58. 119.

x. 39.

**1530.** Apud Edinburgh, 13 Dec.

REX commisit ALANO DOMINO CATHKERT et heredibus ejus quibuscunque, — pro ejus gratuitis servitiis progenitori regis et regi ipsi impensis, — custodiam castri de Dundownald, pro cujusquidem castri custodia concessit dicto Alano terras dominicales de Dundownald, et terras subscriptas dicto castro adjacentes, viz.;—terras nuncupatas Balrassie, Parkthorne, Achynynche, Boggyde, Galriggis, Gudelandis, in Kyle-Stewart, vic. Are;—quas Joh. Ross de Montgrenane olim de rege habuit pro custodia dicti castri:—TENEND. de rege in liberam baroniam ac in feodo:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. 117. 110. 118. 26. 104. 114. 97. 19. 99. 58. 119.

x. 41.

**1531.** Apud Edinburgh, 13 Dec.

REX confirmavit cartam Johannis Stewart de Cragyhale,—[qua concessit filio suo ALEXANDRO STEWART, et heredibus ejus,—pro filiali dilectione quam habuit erga eundem,—terras baronie de Bradewood, cum tenendia terre de Hewedes, unacum una marca annui redditus de eadem terra de le Hewedes, vic. Lanark; et jus patronatus hospitalis S. Laurentii apud burgum de Lanark:—TENEND. a dicto Joh. de rege in liberam baroniam:—REDDEND. regi 12 sagittas latas nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., et rationabili tertia Margarete sponse sue, cum contigerit:—TEST. Joh. Mowbray, Hen. Prestoune, Edwardo Mowbray, Wil. Fesch:—Apud Cragyhale, 11 Dec., 1482]:—TEST. 117. 110. 118. 26. 104. 97. 19. 99. 120. 58. 119.

x. 42.

**1532.** Apud Edinburgh, 16 Dec.

REX concessit ALEXANDRO GORDOUNE filio et heredi apparenti Georgei comitis de Huntlye, domini Gordoune et de Badyenach, ac JOHANNI STEWART sponse dicti Alex., filie Joh. comitis Atholie, avunculi regis,—terras subscriptas, viz., Inveresse, Curanrustylle, Cantulane, Farlette, Inverowlesse, Callohutle, Inverthrome, Glaskmore, Lytilnwd, Quhome, Inverynhawn, Westyr-Dunmwlg, Cortequhra, Dalrody, Frynrara, Balfour, Petquhyrum, Kinquhreg, Ardraacht, Kinguse, Petmayne, Petquhro, Stroyn, et Clwne, in dominio de Badyenach, vic. Invernes;—quas dictus comes personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Johanne et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Geo. comitis quibuscunque:—TEST. 117. 110. 118. 26. 104. 114. 19. 99. 97. 58. 119.

x. 43.

**1533.** Apud Edinburgh, 25 Dec.

REX concessit WILLELMO DE ROTHVEN, juniore, filio et heredi Willelmi de R. de eodem, pro ejus servitio, —terras de Myddilpetcarne, cum tenentibus et tenandriis, in baronia de Rothven, vic. Perth;—quequidem terre fuerunt pen-

dicula de Rothven, et de dicto Wil. tente in capite in toto pro uno servitio regi debito, et tunc in manibus regis extiterunt, per forisfacturam quondam Tho. de Prestoun, qui tenuit de dicto Wil. :—TENEND. dicto Wil. juniore, et heredibus ejus, tanquam pendulam dicte baronie de R. :—TEST. 88. 117. 110. 114. 71. 115. 99. 58. 119.

xi. 31.

1534. Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX confirmavit consiliario suo WILLELMO DOMINO ABERNETHY in Rothemay,—terras et baronias infrascriptas, cum tenentibus, tenandriis et annexis earundem, viz. ;—terras baronie de Rothemay, baronie de Cornearne, vic. Banfe; baronie de Redy, vic., Forfar; terras de Dalgathe, vic. Fyffe; terras de Daldress, vic. Strivelin; terras baronie de Glencors, vic. Edinburgh; baronie de Saltoun in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras de Lielstone et Wgstone, infra balliatum de Lawderdail, vic. Berwik; terras baronie de Prenderlaith, vic. Roxburgh;—quas idem Wil. personaliter resignavit, et quas rex in unam liberam baroniam de Abernethy creavit et incorporavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo de A. fratri germano dicti Wil., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. de A., fratri etiam germano dicti Wil., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis quondam Arch. de A. legitime procreatis, quibus def., Joh. A., filio Oswaldi de A., et heredibus masculis dicti Joh. legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Wil. dom. A., cognomen Abernethy et arma ejus gerentibus quibuscunque, de rege in feodo :—FACIEND. illa et similia servitia tantum in curia vic. Banff temporibus futuris, qualia servitia in retroactis temporibus pro eisdem fiebant in curiis dictorum vic. :—TEST. 121. 127. 114. 71. 115. 99. 58. 119.

x. 52.

1535. Apud . . . . .

REX concessit ALEXANDRO FORESTARE filio et heredi apparenti Archibaldi

F. de Corstorphin, et heredibus ejus legitimis quibuscunque, — terras baronie de Corstorphin, unacum castro ejusdem, ac cumadvocationibus ecclesiarum et capellaniarum et omnibus annexis dicte baronie, cum tenentibus et tenandriis ejusdem, vic. Edinburgh;—quas dictus Arch. resignavit :—RESERVATO libero tenemento dict. castri et terrarum dicto Arch., et Margarete Hepburn ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, pro toto tempore vite eorundem :—TEST. 117. . . . (*cetera desunt*).

x. 53.

1536. Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX concessit fideli suo ROBERTO HAMMILTOUN de Fingalstoun, militi, et heredibus ejus,—terras de Polkemmate et de Foulshelis, cum superioritate et tenandriis earundem, vic. Linlithqw;—quas David Tayt de Elyntoun resignavit :—TEST. 121. 118. 114. 71. 19. 99. 122. 58. 119.

x. 54.

1537. Apud Edinburgh, 16 Jan.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis Angusie, et domini regalitatis de Kerymure, —[qua concessit scutifero suo WILLELMO STRAITHAUCHYNE, filio Wil. S. et Jonete de Towris, heredibus ejus et assignatis,—terras de Lude-inche et Westir-Ednachty, in regalitate de Kerymure, vic. Forfar;—quas dicta Joneta Towris, mater dicti Wil., in manus dicti comitis resignavit :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—RESERVATIS libero tenemento, curiis, &c. dicte Jonete :—TEST. Alex. Ramsay de Dalwolsy, Rob. Ramsay de Cokanne, D. Joh. Fressele preposito de Abernethy, Wil. Setoune, et Geo. Inglis :—Apud Edinburgh, 9 Jan., 1478] :—TEST. 121. 127. 114. 71. 116. 99. 122. 58. 119.

x. 59.

1538. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis Angusie, domini de Dowgles ac baronie et regalitatis de Kerymure,—[qua concessit ALEXANDRO LUXALE de Ballumny, et heredibus ejus,—terras de Eglisnonichto, Balmossy, le Brachen, cum duabus partibus terrarum de Kirkton de Monyfuth,

et Justileys (Justisleis), cum molendinis earundem, infra regalitatem de Kerymure, vic. Forfar;—quequidem terre et molendina (exceptis 5 merc. terrarum de Kirkton de Monyfuth) fuerunt dicti Alex. hereditarie, et que 5 merc. terr. fuerunt Jonete Luvaile, sororis dicti Alex., hereditarie;—et quas dicti Alex. et Joneta in manus dicti comitis resignaverunt, et quas in unum dominium de Eglismonichto dictus comes incorporavit et univit:—**REDDEND.** unum denarium argenti nomine albe firme:—**TEST.** consanguineis dicti com. Joh. Lyndesay de Cowintoune, Wil. de Carmychell de eodem, Arch. de Douglas avunculo dicti comitis, Joh. Inglis de Scrogtoune, D. Joh. Fresale preposito de Abirnethy, Rob. Douglas, Tho. Luvail:—Apud Edinburgh, 23 Feb., 1475]. . . . .  
 . . . . . (*cetera desunt*). . . . .  
 x. 60.

1539. Apud Edinburgh, 17 Jan.

**REX**—cum consensu consortis sue Margarete regine Scotie—concessit familiari armigero suo camere JOHANNI DUNDAS de eodem, et heredibus ejus,—pro ejus fidei servitio, et specialiter pro ejus gratuitis laboribus et suplemento factis in deliberatione persone regie de captivitate de castro de Edinburgh, in quo rex fuit contra sue libitum voluntatis detentus, ejus vitam in hoc gravibus exponendo periculis,—terras baronie de Bothkeunar, vic. Striveling:—**REDDEND.** unum denarium argenti, nomine albe firme:—**TEST.** *ut in carta* 1536.  
 x. 55.

1540.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 18 Jan.

**REX** dedit literam WILLELMO MURRAY de Tulibardin, militi,—super officiis Senescallatus, Forestarii et Coronatoris, infra comitatum de Straitherne et dominium de Bouquiddir, cum feodis et proficuis, &c., pro toto tempore ejus vite.  
 x. 31.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As Albany witnesses a Royal Charter on the 10th October preceding as Earl of Mar and Garviauch and the King had been liberated from prison 29th September, it is probable that this

1541. Apud Edinburgh, . . .

**REX**—considerans fidem, legalitatem, amorem, benevolentiam, fraternam caritatem, pietatem cordialeque servitium et virtutis obsequium quos frater suus Alexander dux Albanie, comes Marchie, dominus Vallis Anandie et Mannie, generalis locum-tenens regis, magnus regni Scotie admirallus ac gardianus orientalium et occidentalium marchiarum ejusdem versus Angliam, regi jam dudum prestitit, de carceribus ex castro de Edinburgh liberando regis personam, ac in hoc vitam regiamque suam preservans dignitatem, nobilem ejus personam gravibus vite exponendo periculis dictum castrum de Edinburgh obsidendo, ex quo insultu jam regia persona grata libertate congaudebat, ob fraternam dilectionem, amorem, et benevolentiam quos erga dictum fratrem gessit, ex magni concilii deliberatione,—dedit et concessit eidem ALEXANDRO DUCI ALBANIE, &c., et heredibus ejus quibuscunque de corpore ejus legitime procreatis,—terras et comitatus de Mar et Garviauch, cum omnibus terris et dominiis eisdem comitatibus pertinentibus, vic. Abirdene; cum castro de Kildrumy et ceteris fortaliis dictis comitatibus pertinent.; et cum superioritatibus tenentium et tenandriarum eorundem:—**TENEND.** de rege in liberam regalitatem et forestam, cum feodis, forisfacturis, cum capella, pro perpetuo:—**REDDEND.** unam rosam rubeam nomine albe firme:—**TEST.** 117. 110. 127. 26. 104. 97. 19. 99. 58. 119.  
 x. 32.<sup>2</sup>

1542. Apud Edinburgh, 20 Jan.

**REX**—quia alias Jacobus Hering de Tulyboil obtinuit decretum consulum regis contra Walterum Stewart de Cardeny super certo frumento, &c., ex proficuis terrarum de Cluny, extenden. ad 848 merc.,—pro cujus summe solutione directis literis vicecomiti de Perth ad distringendum dictum Walterum, et dicto Waltero in bonis mobilibus pro dicta summa distringibilis non existente, dictus vicecomes, virtute Acti

charter was granted between the above mentioned dates, more especially as John Lang Bishop of Glasgow was Chancellor at that time, an office from which he disappears in the January following.

Parliamenti,—terras de Concragy, Adams-toun, Borochstoun, molendinum de Concragy, et brasinam earundem, et terras de Uvir-Cardeny, vic. Perth, dicto Walt. pertinentes, extenden. annuatim ad 38 merc. appreciari fecit, et vendere optulit 16 Jul. 1482, et nullam personam emere volentem acquisivit; — igitur tanquam dominus superior concessit dicto JACOBO HERING, heredibus ejus et assignatis, prefatas terras, &c. :—Et ordinavit quod si dictus Walt. vel heredes persolverint 760 merc. in partem solutionis dicte summe infra septennium super summo altari in ecclesia paroch. de Perth, haberent liberum regressum, &c. :—TEST. 121. 118. 114. 71. 116. 99. 58. x. 56.

1543. Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX concessit JOHANNI HALT filio et heredi apparenti Alex. H. de Comelegy, et heredibus ejus, — nonam partem terrarum de Cragy, vic. Kincardin; —quam Wil. H. resignavit:—TEST. 121. 127. 71. 114. 115. 116. 99. 58. x. 48.

1544. Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Patricii Barone, burgensis de Edinburgh,—[qua, cum consensu Margarete, sponse sue,—pro salute animarum Jac. II., &c.,—concessit in puram elemosinam ad sustentationem unius capellani divina celebraturi, ad altare S. Andree in ECCLESIA COLLEGIATA BEATI EGIDII DE EDINBURGH, ex parte australi ejusdem—annuum redditum 3 lib. 2 sol. de terra Arch. Ruwane, in burgo de Edinburgh, ex parte boreali vici regii ejusdem; ann. redd. 5 sol. de terra anteriori prefate terre pertinen. Wil. de Carkettill; ann. redd. 16 sol. de terra Joh. Macolm infra transitum predictae terre; ann. redd. 40 sol. de terra Jac. Lamb in prefato burgo; ann. redd. 2 merc. de terra Joh. Mure, apud arcum superiorem; ann. redd. 2 merc. de tenemento D. Joh. Machane

capellani, in dicto burgo; ann. redd. 10 sol. de terra Joh. Nelesone in fine venelle de *le Naderis Wynde*, in dicto burgo; ann. redd. 10 sol. de terra Joh. Wakloc, in dicta venella; ac ann. redd. 9 sol. de terra quondam Jac. Lamb sub muro castris de Edinburgh:—TEST. Jac. Creichtoun de Rothven preposito, Wil. Rinde, Pat. Balbirny, ballivis, Alex. Richardsoun decano gilde, Joh. Boncle thesaurario dicti burgi, Geo. Bartrame, Walt. Bertrame, Tho. Tode, Jac. Aikman, Bertholomeo de Carnys, Wil. Farnly notario publico, Laurentio Bertrame, Joh. Flemyng, D. David Maxwell et D. Alex. Barone, capellanis, Joh. Young, Joh. Quhythede, Joh. Farnly serjando gilde, Jac. Harcaris, Joh. Broun, serjandis;—cum communi sigillo dicti burgi ac sigillo Pat. Balbyrne unius ballivorum dicti burgi sasinam dantis D. Dav. Maxwell, capellano:—Apud Edinburgh, in pretorio ejusdem, 28 Maii, 1478]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 85. 121. 123. 124. 114. 92. 71. 97. 122. 115. 116. 99. 144. 58. 126. x. 82. <sup>1</sup>

1545. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI DOMINO KENNEDY et ELIZABETH COMITISSE DE EROL sponse ejus,—terras de Turnbery, Tawboyag, et Garvanhead, in comitatu de Carrik, vic. Are: ac terras baronie de Leswalte, terras de Barquhone, et 5 marcas terrarum de Slewdonale, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi ac filiis inter ipsos legitime procreatis, viz. semper seniori filio superviventi et heredibus ejus, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, in feodifirma:—SOLVEND. 102 lib. nomine feodifirme:—TEST. *at in carta* 1542. x. 57.

1546. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit JOHANNI HALDANE

Alex. Napere, Joh. Busby, Sir Pat. Marschell chaplain, Wil. Ramsay, Wil. Wigholme, Joh. Law, Wil. Bynnyng, Joh. Dempstare, Joh. Farame, Joh. Saltone, Joh. Nicholson.

<sup>1</sup> The following are the names of the proprietors of conterminous lands mentioned in this charter:—Bishop of Dunkeld, Joh. Selyman, Joh. Macolm butcher, Wil. de Carkettill, Wil. Barone, Alex. Levingtoun, Tho. Tode, Joh. Robisoun,

de Glennegas et heredibus ejus,—terras de Glennegas, et Berdrالهaldane, in senesc. de Strathierne, vic. Perth; terras occidentalis partis de Disart, vic. Fyfe; terras de Knokhill, Ballarde, Balboure, Kepdowry, Carbeth, Camquhell, et Argess, vic. Strivelin;—quas idem Joh. personaliter resignavit;—et quas pro singulari favore quem gessit erga eum rex in unam liberam baroniam de Glennegas univit et incorporavit:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curiarum vic. Perth:—TEST. 121. 127. 114. 71. 115. 116. 99. 58. 119. x. 51.

1547. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit JOHANNI OGILVY de Luntrethin, militi, et heredibus ejus,—terras de Luntrethin, Arlie, Garloc, Esse, Formale, Fornochty, Kellor, vic. Forfar; terras de Wardrapertoun, cum piscariis earundem, vic. Kincardin; terras de Calintoy et Fingas, vic. Perth;—quas idem Joh. resignavit;—et quas rex, pro singulari favore, &c., in unam liberam baroniam de Luntrethin incorporavit et univit:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curiarum vic. Forfar:—TEST. 105. 121. 123. 124. 114. 92. 71. 122. 115. 116. 99. 144. 58. 126. x. 66.

1548. Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX—pro singulari favore quem gessit erga familiarem servitorem suum Thomam Swift, et pro ejus fideli servitio sibi impenso, ac de prudentia, literatura et circumspectione ejusdem quam plurimum confisus,—constituit et ordinavit dictum THOMAM SWIFT, pro toto tempore ejus vite,—Conservatorem privilegiorum nationis Scotie, infra partes et dominia ducis Burgundie;—quod officium tunc vacabat per decessum quondam Anselmi Andournes de Cortoquhy militis. x. 58.

1549. Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX confirmavit consang. suo JOHANNI DROUMOND de Cargill, et ELIZABETH LINDESAYE ejus sponse, — terras de Ouchterardour et Camschenys, vic. Perth; terras de Argeth, et Smethis-

toun, vic. Forfar;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 121. 127. 114. 71. 115. 116. 99. 58. x. 61.

1550. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit cartam Willelmi de Douglas, comitis de Angus, et dom. Vallis de Liddale,—[qua confirmavit cartam Walteri de Ogilvy dom. de Luntrethin,—(qua, zelo dilectionis naturalis, concessit fratri suo JOHANNI DE OGILVY, heredibus ejus, successoribus et assignatis,—terras de Inverquharady, in baronia de Kerimor, vic. Forfar:—Apud Dundee, 3 Jun., 1420):—Apud Yestir, 20 Jun., 1420]:—NECNON aliam cartam dicti Wil. com. de Angus,—[qua concessit fideli armigero suo JOHANNI DE OGILVY, domino de Inverquharady, et heredibus ejus, pro homagio et servitio,—terras de Creiff, in baronia de Kerymor, vic. Forfar:—FACIEND. communem sectam ad curias tenendas apud Kerymor:—Apud villam de Dundee, 31 Mar., 1422]:—NECNON tertiam cartam dicti Wil. com. de Angus,—[qua confirmavit cartam Alexandri de Seton, dom. de Gordoun,—(qua concessit ALEXANDRO DE OGILVY filio et heredi Joh. O. de Inverquharady et heredibus ejus,—pro ejus fideli servitio, — terras de le Newtoun, Hirdhill, Balbridy, Kinnordy, Mainys, et Estir-Ednathy, in baronia de Kerymor, vic. Forfar:—REDDEND. dicto comiti sex denarios argenti nomine albe firme, et dicto Alex. de Seton 10 merc. annui redditus:—TEST. D. Walt. Ogilvy milite dom. de Luntrethin, And. de Ogilvy de Inchmertyn, David Ogilvy de Balmilto, Joh. de Spensa vicecomite de Perth, Cristino de Dunnyn tunc preposito ville de Perth, Alex. de Guthre et Wil. de Caveris, burgen. :—Apud Perth, 15 Jan., 1434):—TEST. (carte dicti comitis) D. Wil. de Crechtoun dom. ejusdem magistro domicilii regii, Walt. Ogilvy de Luntrethin, militibus, And. de Ogilvy de Inchmertyn, David Ogilvy de

Balmulto, Rob. de Seton, Tho. Fothringham de Poury, David de Quhitelaw, D. Jac. de Yhet presbytero:—Apud Perth, 20 Feb., 1434]:—**NECNON** cartam quondam Jacobi de Douglas comitis de Angus et dom. de Liddelysdale et de Jedworforest,—[qua confirmavit cartam Nicholayi de Borthwic de Ludeinch,—(qua concessit ALEXANDRO OGILVY de Inverquharady et JONETE DE TOURIS filie seniori et uni heredum quondam Wil de T. de Bernton, quam, Deo volente, dictus Alex. ducturus erat in uxorem,—terras de Ludeinch et Westir-Ednathy in baronia de Kerymor, vic. Forfar;—in excambio pro parte terrarum de Berntoun eidem Jonete pertinen., vic. Edinburgh:—**TENEND.** dictis Alex. et Jonete et eorum alteri diutius viventi et heredibus de corporibus eorundem legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque, de dicto comite in feodo:—**REDDEND.** dicto comiti unum denarium argenti nomine albe firme:—**TEST.** Wil Giffart de Balmagarro, Joh. Carncoars de Balmaschenar, Adam Sinclar de Fynlark, Geo. Chancellor de Kothquen, David Abirkerdour burgen. de Dundee:—Apud Striveling, 15 Mar., 1438):—**TEST.** (carte dicti comitis), Edmundo le Hay avunculo suo, Tho. de Borthwic, M. Willelmo secretario suo, Wil. Kyd:—Apud Temptalon, 20 Mar., 1438]:—**NECNON** cartam Willelmi Giffart de Balmagarroch,—[qua vendidit et alienavit ALEXANDRO DE OGILVY de Inverquharady, et heredibus ejus,—terras de Lital-Mygvy, in baronia de Kerymor, vic. Forfar, — pro quadam summa pecunie premanibus persoluta:—**FACIEND.** comiti de Angus tres sectas ad tres curias capitales apud Kerymor, et **REDDEND.** eidem wardam et relevium, &c.:—**TEST.** David Ogilvy de Kinneff, Adam Sinclar de Finlark, David Aberdour burgen. de Dundee, Rob. Walwod ac And. de Thorntoun, scutiferis:—Apud Dundee, 1 Apr., 1439]:—**SALVIS** regi wardis, &c.:—**TEST.** 121. 114. 71. 116. 122. 99. 58. x. 84.

1551. Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX confirmavit cartam per se prius hereditarie factam Thome Ogilvy de Clova et

heredibus ejus,—[qua,—quia Walt. Ogilvy de Owres regi in summa 780 lib. pro firmis terrarum de Kinzalty et de Owres per ipsum levatis incidit et astrictus tenebatur,—que terre et firme per dictum Walt. quondam progenitori regis et regi obligatesunt pro dicta summa pro certis appunctuamentis per eundem Walt. penes terras de Cortoquhy, vic. Forfare, factis et non observatis;—et quia eodem Walt. in bonis mobilibus ad solutionem dicte summe distingibili non existente, dicte terre de Cortoquhy coram vicecomite, &c., de Forfare appreciate fuerunt ad summam 600 merc. et ad manus regis devenerunt;—et postea Tho. (O.) de Clova cum rege penes dictas terras de Cortoquhy appunctuavit et regi pro ipsis terris summam 750 merc. persolvit;—igitur concessit dicto THOME DE OGILVY et heredibus ejus—dictas terras de Cortoquhy, cum tenentibus et tenandriis earundem:—**REDDEND.** unam rosam rubeam, nomine albe firme, et **SOLVEND.** annuos redditus de dictis terris ecclesie Cathedrali Brechinen. et choro ejusdem debitos et consuetos:—**TEST.** 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 77. 58:—Apud Edinburgh, 30 Nov., 1473]:—**TEST.** *ut in carta* 1544. x. 83.

1552. Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX confirmavit familiari militi suo PATRICIO HEPBURNE de Dunsiare, et heredibus ejus,—terras baronie de Dunsiare, vic. Lanarke;—quas idem Pat. personaliter resignavit:—**TENEND.** in libera baronia et alba firma in feodo:—**REDDEND.** unum denarium argenti, nomine albe firme:—**TEST.** 121. 97. 114. 71. 115. 116. 99. 58. x. 49.

1553. Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX confirmavit cartam quondam Andree Muncreff de Estir-Muncreff,—[qua vendidit et alienavit JACOBO OLIPHANT de Archhilze, heredibus ejus et assignatis,—annuum redditum 22 merc. de terris de Estir-Muncreff, in dominio de Methven, vic. Perth;—pro redemptione cujusdam annui redditus de eisdem terris 10 lib. de manibus David Crechtoun, et pro certa summa pecunie patri suo And. Muncreff quondam de Estir-Muncreff persoluta:—**REDDEND.** unam

rosam rubeam, nomine albe firme:—TEST. D. Laurentio dom. Oliphant, Alex. Blar de Balthiok, And. Charteris de Cuthilgardy, D. Joh. Myretoun canonico Brison. et M. Hen. Clerk, notariis publicis;—cum subscriptione manuali dicti And.]:—TEST. 121. 127. 71. 114. 115. 116. 99. 58.

x. 62.

1554. Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX confirmavit literam reversionis familiaris sui Willelmi Routhen (Rothven) de eodem,—[qua se obligavit sursum reddere JOHANNI EDMONSTOUN de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras de Wallastoune, in baronia de Methven, vic. Perth,—quandocunque contigerit eundem Joh. heredes suos, &c., persolvere dicto Wil., &c., summam 300 merc. in *le Scottis ridaris* auri (quolibet *ridar* valente 24 sol. boni argenti prout dicti *ridaris* cursum habuerunt in Scotia die confectionis presentium), in ecclesia parochiali Beati Joh. Bapt. de Perth super supremo altari:—TEST. Pat. Cranstoun de Corsby, Gilb. Edmondstoun, Alex. Turing, Joh. Berclay, Tho. de Cranstoun, et Joh. Rothven:—Apud Edinburgh, 20 Aug., 1482]:—NECNON aliam literam assignationis dicti Johannis Edmondstoun, sub hac forma,—[Be it kend, &c., . . . me John of Edmondstoun of that ilk constitutus and ordanis irrevocably for me and my aris, JAMES OLIPHANT of Archelze, WALTER OLIPHANT, JOHN OLIPHANT, and JOHN OLIPHANT yonger, and LAURENS OLIPHANT, sones to the said James, LAURENS LORD OLIPHANT, ROBERT THE ROSS of Cragy, and JOHN THE ROSS his sone and apperand are, and ilk ane of thame,—my assignis to the redemyn of the lands of Wallastoun, fra Williame of Rothven of that ilk, his aris and assignis, the quhilkis landis the said Williame has under his reversion to upgif quibensaever I pay to him 300 merkis in Scottis redaris of gold, &c., . . . In witnes, &c., . . .—At Edinburgh, 20 Sep., 1482, befor thir witnes, Walt. Rothven of Forteviot, Joh. Thane, And. Munref of Estir-Muncreff, Gilb. Edmond-